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Eelmise aasta sügisel kuulutas
Keelekümbluskeskus välja kon-
kursi koolidele, kes soovivad
osaleda 2003/2004. õppeaastal
käivituvas hiliskeelekümbluse
programmis. Ekspertkomisjon
valis 7. veebruaril koolidele esi-
tatud kriteeriumite alusel kon-
kursil osalenud koolidest välja
viis hiliskeelekümbluse piloot-
kooli: Narva humanitaargüm-
naasium, Tapa vene gümnaa-
sium,  Karjamaa gümnaasium,
Tallinna Pae gümnaasium ja
Tallinna Juhkentali gümnaa-
sium.

Tapa vene gümnaasiumi di-
rektori Henry Kallase sõnul on
keelekümbluse projektijuht ees-
ti keele õpetaja Katre Jürgen-
son. Projektis osalevad kuuen-
da kuni üheksanda klassi õpi-
lased. Keelekümbluse tundi-
deks on valitud kodulugu ja tü-
tarlaste käsitöö.
Keelekümbluse taust

Keelekümblusprogrammi-
dele on iseloomulik, et põhi- ja/
või keskkooli jooksul õpetatak-
se vähemalt 50% õppemahust
teises keeles. Keelekümblus,
mida alustatakse esimeses klas-
sis, näeb ette ligi 100% õppe-
materjali esitamist teises keeles
kahe esimese õppeaasta jook-
sul. Vahetult pärast neid kahte
aastat hakkab programm kiirelt
muutuma 50/50 mudeli suunas,
kus pool õpetusest toimub õpi-
laste emakeeles ning ülejäänu
teises keeles. Keelekümblus-
programmid näevad ette ka õp-

Vene gümnaasium osaleb hiliskeelekümbluse programmis
peainete, nagu matemaatika ja
loodusõpetus, õpetamist teises
keeles, kusjuures õpilastelt nõu-
takse nendes ainetes tavakooli-
dega samaväärsete teadmiste
omandamist.

Keelekümblus on kakskeel-
se hariduse rikastav õppevorm
� selle üks eesmärk on

õpilase võrdselt head osku-
sed nii emakeeles kui ka teises
keeles.

Keelekümblusprogrammi
eesmärgid on järgmised: teise
keele kõrge funktsionaalne os-
kus (lugemisel, kirjutamisel,
rääkimisel, kuuldust arusaami-
sel); emakeele valdamine eako-
hasel tasemel; klassile vastav
edasijõudmine teistes õppeaine-
tes, näiteks matemaatikas; siht-
keele kultuuri mõistmine ja
väärtustamine.

Enam kui kolmkümmend
aastat rahvusvahelisi kogemu-
si ja teadustööd ning meetodi
populaarsuse pidev kasv eri rii-
kides on näidanud, et keele-
kümblus on tõhus meetod ülal-
nimetatud eesmärkide saavuta-
miseks.

Keelekümblusprogrammi el-
luviimiseks otsustas Eesti kasu-
tada Kanada keeleõppemudelit,
kohandades seda vastavalt Eesti
poliitilisele ja sotsiaalsele olu-
korrale ning haridussüsteemile.

Kanadas tekitas vajaduse tõ-
husama keeleõppemetoodika
järele rahulolematus teise kee-
le, s.o prantsuse keele tradit-
siooniliste õppeprogrammide

tulemustega.
Esimesed keelekümblusklas-

sid alustasid tööd Quebecis St
Lambert�is 1965. aastal. Keele-
kümblus osutus sedavõrd edu-
kaks, et lastevanemate nõudmi-
sel hakati programmi kasutama
kogu riigis. Praegu õpib Kanadas
keelekümblusklassides rohkem
kui 300 000 õpilast. Õpingute tu-
lemusena saavutatakse kümblus-
keeles sellised oskused, mis lu-
bavad omandatud keeles edasi
õppida või tööturul edukalt kon-

kureerida.
Keele edukal omandamisel

on tugev seos selle õppimisele
pühendatud ajaga. Mistahes
kooli tunniplaani ei mahu pii-
ramatu hulk teise keele tava-
tunde. Seega on keelekümblus,
mis kasutab teist keelt ka näi-
teks geograafia ja matemaati-
ka õpetamiseks, äärmiselt rat-
sionaalne lahendus.

Otsides parimaid võimalu-
si teise keele tõhusamaks õpe-
tamiseks, on Kanada keele-

kümblusmudeli rakendamise
kasuks teinud otsuse ka Soo-
me ja Hispaania. Kanada on
maailmas kujunenud keele-
kümblusalase teadustöö liid-
riks, kusjuures uurimused ei
käsitle mitte ainult kohalikke,
vaid ka globaalseid problee-
me. Seega on Kanada abi teis-
tele riikidele nende keeleõppe-
programmide elluviimisel ol-
nud märkimisväärne.

Heiki Vuntus

Eelmisel kolmapäeval kohtusid
Tapa piirkonna omavalitsuste
juhid Jänedal, et arutada koos-
töövõimaluste üle.

Tapa linna, Aegviidu, Amb-
la, Lehtse ja Saksi valla esinda-
jad kohtusid Lehtse vallas, et
jätkata eelmisel aastal alustatud
ühiseid arupidamisi Tapa piir-
konna tulevikust. Arutati koos-
töövõimalusi ja vajadusi lähtu-
valt võimalikest arengutest.
Konkreetsemalt käsitleti ühist
tegutsemist planeeringute ja
arengukavadega seonduvas, sh
vajalike teenuste võimalikku
ühist ostmist.

Otsustati jätkata sarnaseid
kohtumisi põhimõttel, et kohtu-
mised toimuvad vähemalt kord
kuus nn �külakorda� ja korral-

Märksõnaks oli
koostöö

dav omavalitsus pakub arutluse
peateema välja vähemalt mõni
päev enne kohtumise toimu-
mist. Järgmise korralise kohtu-
mise korraldaja on Aegviidu
vald.

Erakorraline nõupidamine
toimus sellel teisipäeval Tapal,
kus  Tapa linna, Lehtse, Ambla,
Saksi ja Kadrina valla esindajad
arutasid mitme omavalitsuse
üldplaneeringu ühist tellimist ja
selleks rahastamisvõimaluste
leidmist.Otsustati, et seda tööd
hakkab koordineerima arendus-
koda. Arenduskoja tegevdirek-
tor Vahur Leemets sõnas, et tu-
leb kirjutada ühine projekt fi-
nantsabi saamiseks Euroopa
Liidu tõukefondide projektide
ettevalmistus fondist.

Heiki Vuntus

Külm talveilm ja Rakvere
muuseumi näitus �Sogasest
veest püütud kala� panevad vä-
gisi mõtlema, et meie rahvas
sai 85 aastat tagasi hakkama
tõelise kangelasteoga � kuulu-
tades välja iseseisva Eest Va-
bariigi.

Täna oleme kõik läheneva-
te valimiste tõmbetuules ja või-
me näha televiisorist valimis-
lubadustest kuhjuvaid reklaa-
me. Igapäevane elu aga läheb
oma rada.

Ärimehed alustasid umbes
aasta tagasi rääkimist rahvus-
likust kokkuleppest. Alguses ei
olnud nende häält kuulda. Tä-
naseks on eesotsas Eesti Vaba-
riigi presidendiga võetud või-
maliku leppe arutamine päeva-
korda. Kuid kummaline on see,
et algatus ei tulnud mitte polii-

Head Eesti Vabariigi aastapäeva!
tikutelt vaid ärisektorist. Lähi-
kuudest meenub, samasugune
olukord, kui valitsus soovitas
ärisektoril ise tegelda laevatee-
de jääst lahtihoidmisega!

Kohati võib jääda tunne, et
riigi ja rahva püsimise eest
hoolitsevad pigem ärimehed
kui poliitikud.

Loodan südamest, et polii-
tikud pärast märtsivalimisi
hakkavad tõsisemalt mõtlema
eesti rahava püsimajäämise
peale, ning me võime ka viie-
kümne aasta pärast nautida
Eesti Vabariigi aastapäeva ja
iseseisvusparaadi.

Soovin Eesti Vabariigi 85.
aastapäeval kõigile kaaslinlas-
tele vastupidamist külmal ning
pikal talvel. Kutsun kõiki aas-
tapäeva hommikul pidulikule
lipuheiskamisele. Esmaspäeva

pärastlõunal aga tulge meie
kultuurikotta, nautima Tapa
gümnaasiumi vilistlase Urmas
Lattikase ja tema trio esine-
mist.

Vene gümnaasiumi eesti keele õpetja Katre Jürgenson (keskel) on ka hiliskeelekümbluse
projektijuht kooli 6. - 9. klassis.

Kuno Rooba,
linnapea
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Teeb asjad ära
Urmas Tamm on mees, kes tunneb omavalit-
semist läbi ja lõhki. Kümme aastat Tamsalu
linna juhtimist pole teinud temast mugandu-
jat, stagneerujat. Teinud hoopis kogenud mehe,
kelle �käsi on mängus�, kui Tamsalus käimas
mõni uus projekt või investeering. Ise ütleb
Urmas Tamm selle kohta: kui vaja, teeme ära!
Oskusliku juhtimisega ja ise eeskuju näidates
on ta korralikult tööle pannud kogu linnava-
litsuse.

Toimekus ning oskus asju ajada teistega
tülli sattumata on teinud Urmas Tammest maa-
konna ühe vaieldamatu liidri. Nii nagu Tam-
salu linnas, on ka Lääne-Virumaal raske leida
ettevõtmist, milles Urmas Tamm kaasa ei teeks.

Urmas Tamm valiti sel sügisel juba teist
korda ühisomavalitsuse juhatajaks; ta on ka
maakonna narkoennetusnõukogu esimees, AS
Rakvere Haigla nõukogu liige, Tööstuspiir-
kondade programmi töögrupi liige, esindab
maakonda Vabariigi Presidendi ümarlauas ja
seda loetelu võiks jätkata.

Omavalitsusjuhina puutub ta kokku inime-
se eluga sünnist surmani ja on kursis iga elu-
valdkonnaga.

Head mõtted Riigikokku
Urmas Tamm võitles koolisööklatele kehtes-
tatud nõuete tähtaegade pikendamise eest ja
tema juhtimisel korraldas ühisomavalitsus pro-
testiaktsioone reisirongiliikluse lõpetamise
vastu. Ühisomavalitsus on Tamme juhtimisel
koondanud rahasid orkestrite, poistekoori,
noorte ja suurte perede ühenduse, Virumaa kir-
jandusauhinna jpt ettevõtmiste toetamiseks.

Kui Tamme juhitud omavalitsused esimes-
tena Eestis piirasid talvehakul pürotehnika
müüki, otsustas valitsus aasta hiljem nende
eeskujul kehtestada samasuguse korra kogu
Eestis. Ja Tamm loodab, et kui nemad astusid
2001. a otsustava sammu alkoholi müügi pii-
ramisele öisel ajal, järgib seda eeskuju kunagi
ka Vabariigi Valitsus.

Riigikogusse kandideerimisega tahabki
Tamm oma head mõtted ja ideed viia Riigi-
kokku, et neist oleks kasu tervel Eestil.
Urmas Tamme kontaktandmed: tel 051 64 890,
urmas.tamm@tamsalu.ee.

 Urmo Kübar

head mõtted
Riigikokku

Korra jalule seadmiseks vajame
2. märtsil Sinu toetust

Riik lihtsaks, moraalseks ja tugevaks. Lõ-
petame ametnikkonna sundparteistamise. Rii-
gikokku kõige usaldusväärsemad.
Teeme lõpu riigivargusele ja priiskamisele.
Kaotame erihüved. Seame seaduse abil piiri
valitsussektori ja bürokraatia paisumisele.
Kaotame riigijuhtide luksuslikud ametiautod,
lisatasud.
Nulltolerants igale kuriteole! Reageerime
igale õigusrikkumisele. Karistused karmi-
maks. Kes paneb teadlikult kuriteo toime, lä-
heb trellide taha.
Vähendame makse. Suurendades tulumaksu-
vaba miinimumi 2000 kroonini, anname iga-
ühele aastas 3120 kr lisaks puhtalt kätte. Ta-
game stabiilse maksukeskkonna. Säilitame
senise ühetaolise tulumaksu.
Saavutame 10%-lise majanduskasvu. Meie
eesmärgiks on teadusel põhinev majandus. Pa-
nustame tugevasse kutseõppesse.
Muudame omavalitsused iseseisvamaks. Ta-
hame omavalitsuste eelarvetele anda praegu-
se 56% üksikisku tulumaksu laekumise ase-
mel 100%.
Heale õpetajale topelt palk. Head õpetajad,
kes suudavad iga lapsega isiklikult tegelda ja
arendada temas nii mõtlemist, teadmisi, suht-
lusoskusi kui ka isiksust, saagu väärikat pal-
ka.
Tervis maksuvabaks. Raviteenus kvaliteet-
semaks. Muudame tööandja kulutused tervi-
sespordile ja töötajate tervise parandamiseks.
Töötajate tervise edendamiseks tehtavad in-
vesteeringud saab ettevõte kanda kuludesse.
Pensionitõus kiiremaks. Tõstame pensione
automaatselt koos majanduskasvuga. Viime
pensionimäära Euroopa nõuetele vastavaks.
Noorele emale kindlustunne. Tagame väike-
se lapsega kodus olevale emale normaalse sis-
setuleku.
Üksikemale riigi tugi. Lapsega üksikvanem
ei pea elama vaesusehirmus - lihtsustame olu-
liselt alimentide määramise ja sissenõudmise
korda. Loome fondi, mis maksab üksikvane-
matele elatist ja nõuab võlgajäänud poolelt
raha.

Viimasel ajal on väga palju segadust ja ra-
hulolematust esile kutsunud OÜ Tapa Ela-
mu poolt vee edasimüügi püsitasu kehtes-
tamine. Püsitasu suuruseks on 25 krooni
korteri kohta, sõltumata tarbitud vee kogu-
sest või elanike arvust.

OÜ Tapa Elamu juhataja põhjendab pü-
sitasu sisseseadmise vajadust erinevustega
ASi Tapa Vesi üldmõõtjate näitude ja kor-
terites olevate veemõõtjate näitude ja vee
arvestuse normmäärade (veemõõtjateta kor-
terid) summa vahel.

OÜ Tapa Elamu teeb väga lihtsa arves-
tuse. 2002. aasta 10 kuuga on tekkinud AS
Tapa Veele võlgnevus 260 723 kr . OÜ Tapa
Elamu hallata on 596 korterit (260 723:
10:596). Vastuseks saadi 43 kr. Ei tea, kas
see summa tundus liiga suur, igatahes lepi-
ti 25 krooniga. OÜ Tapa Elamu juhataja
esitas taotluse püsitasu määramisest linna-
valitsusele ja 18. nov 2002. a istungil see
ka kinnitati. OÜ-l Tapa Elamu tekkis nüüd
lisateenistus ja üsnagi suures summas 596
x 25= 14 900 kr.

Olen koos elanikega seda probleemi
uurinud ja ma ei saa kuidagi nõustuda OÜ
Tapa Elamu põhjendustega. Paistab, et põh-
jusi, miks selline olukord on tekkinud, pole

Vee püsitasu tekitab pahameelt
üldsegi uuritud. Segadust on igatahes päris
palju.

Veearve juures on kirjas: �Palume kuu
lõpus samale teatele märkida uued näidud
(täisarvuna) ja panna 27. kuupäevani Õuna
15 asuvasse postkasti.�

Minule jääb täiesti arusaamatuks, millal
on Tapa Elamu jaoks kuulõpp. Kui on palve
27-ndani, tähendab see, et varem. Küsitluses
selguski, et paljud inimesed kirjutavad oma
eeldatava järgmise kuu veenäidu juba eelmist
arvet tasudes. Mis täpsusest saab siin juttu
olla? AS Tapa Vesi juhataja käest sain teada,
et majade üldveemõõtjate näidud võetakse 25.
kuupäeva seisuga.

Peale selle on nõue esitada näit täisarvu-
na. On 596 korterit. Inimestel on ikka har-
jumus ümardada allapoole. Kui iga korteri
kohta tekib nii ka ainult 0,5 m3 vahe, teeb
see kuus ikkagi ~300m3. Kui sellele lisada
veel nn. kuulõpust tekkinud vahed on vee-
vahe summa võrdlemisi aukartustäratav.

Ja veel � kõik elanikud ei esita igakui-
selt oma veemõõtja näite. OÜ Tapa Elamu
töötajad ei ole kontrollinud korterite  vee-
mõõtjate näitude vastavust arvetel olevate
näitudega. On üsna levinud selline tegevus,
et arvetel olev näit on väiksem kui tegelik.

Minu ees on üks veearve: Kuup
3.02.2003; tähtaeg 23.02.2003; arve veeb-
ruarikuu eest. Allpool on kirjas: periood
jaanuar 2003.

Mis see siis tegelikult on? Jaanuar või
veebruar? Kuidas saab veearvestus olla
veebruarikuu eest? Kas ettemaks? Aga see
pole veel kõik. Sama kuupäevaga 3.02.2003
on veel teisel lehel kirjas: veemõõtja näi-
dud - periood: detsember 2002.

Mis on tegemist veebruaris 2003 det-
sembriga 2002? Kuigi ei ole seni osanud
sellele vastata, loodan, et Tapa Elamu teeb
selle meile selgeks.

Kui OÜ Tapa Elamu leiab, et probleem
veevahedega on nii terav, miks siis pole
midagi ette võetud nende kõrvaldamiseks.

OÜ Tapa Elamu töös valitseb suur korra-
lagedus ja tegematajätmine. Kogu arvepida-
mine käib umbes-täpselt-meetodil: 1.Veear-
vete esitamise aeg on täpselt fikseerimata. 2.
Näit esitatakse täisarvuna. 3. Ei ole kontrol-
litud veemõõtjate näitude vastavust arvetel
olevatele. 4. Ei ole tegeldud võlglaste ja ot-
seste veevarastega. Seda loetelu võiks jätka-
ta.

Milles on süüdi need inimesed, kes on
korralikult tasunud oma arved? Miks pea-

vad nad kinni maksma OÜ Tapa Elamu te-
gematajätmised?

Selle probleemiga tegelemisel on tekki-
nud väga palju küsimusi.  Arusaamatu on
see, kuidas võib niisama lihtsalt, asjasse sü-
venemata kehtestada mingit maksu ja mitte
väikest. 25 krooni on pensionärile või väi-
kesepalgalisele suur raha. Ei saa nii kerge-
käeliselt kehtestada põhjendamatuid mak-
se.

Tahan teada lugejate arvamust tekkinud
probleemist. Kas peate õigeks sellise mak-
su kehtestamist? Mida teha?

Kohtumisel OÜ Tapa Elamu poolt hal-
latavate majade elanikega on selgunud, et
ega nad oma muredega OÜsse Tapa Elamu
hästi pöörduda ei julgegi. Lihtsalt kardetak-
se, ei taheta pahandusi. Inimesed on stres-
sis, nad ei julge oma õiguste eest seista.

Kas see on kujunenud mõnede ülemuste
stiiliks näidata lihtsatele inimestele koht kät-
te? Tahame ja määrame näiteks püsitasu
oma tegematajätmiste varjamiseks. Kes jul-
geb mitte rahul olla, sellele soovitame moo-
dustada korteriühistud. See aga on palju-
dele inimestele üsna hirmutav ettevõtmine,
ja ongi jälle kord majas. Loodan, et selline
suhtumine tulevikus muutub.

Jään ootama teie arvamusi antud teema
kohta.

Helle-Anne Org
Tapa linnavalitsuse tarbijakaitseinspektor

910
Urmas Tamm -
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LINNAVOLIKOGU ISTUNGID

Tapa linna 2003. aasta eelarve
Lisa Tapa linnavolikogu määrusele nr 6

Tapa linnavolikogu määrus

13. veebruar 2003 nr 6
Tapa linna 2003. aasta eelarve kinnitamine
Aluseks võttes Kohaliku omavalitsuse korralduse sea-
duse § 22 lõige 1 punkt 1 ning Valla- ja linnaeelarve

seaduse
Tapa linnavolikogu määrab:
1.Kinnitada Tapa linna 2003. aasta eelarve tulud, kulud
ja finantseerimistehingud vastavalt lisale.
2.Kinnitada eelarveaasta kassatagavara 100 000 kroo-
ni.
3.Tapa linnavalitsusel kinnitada linnavalitsuse ja linna-
asutuste eelarvete  ja alaeelarvete kulude  jaotus.
4.Tapa linnavalitsus võib  eelarveaasta jooksul täienda-

valt eraldatud sihtotstarbeliste eraldiste saamisel lisada
need laekumised ja nendele vastavad kulud linna eelar-
vesse, informeerides sellest volikogu järgmisel istungil.
5. Määrust rakendatakse tagasiulatuvalt alates 1. jaanua-
rist 2003.
6. Määrus jõustub 3-ndal päeval peale avaldamist ajale-
hes Sõnumed.

 Algur Kaerma,
linnavolikogu esimees
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LINNAVALITSUSE ISTUNGID

Tapa Linnavalitsuse
määrus
18.veebruar 2003 nr 2

Ühekordse sünnitoetuse registree-
rimise korra kehtestamine

Aluseks võttes Tapa linnavolikogu
määruse nr 7 13.02.2003  punkt 2.2

Tapa linnavalitsus määrab:
1. Kehtestada  ühekordse sünnitoetu-
se registreerimise kord alljärgnevalt:
1.1 Sünnitoetuse väljamaksmiseks tu-
leb taotlejal esitada avaldus.
1.2 Arvestades taotleja soovi, kantak-
se toetus taotleja isiklikule arveldus-

Tapa linnavolikogu
määrus
13. veebruar 2003 nr 7

Ühekordse sünnitoetuse maksmise
korra kehtestamine

Tapa linnavolikogu määrab:
1. Kehtestada Tapa linnas ühekordse
sünnitoetuse maksmise kord vastavalt
lisale
2. Määrust rakendatakse tagasiulatu-
valt  1. jaanuarist 2003. a.
3. Määrust on võimalik vaidlustada
Jõhvi Halduskohtus (Jaama 26, Jõh-
vi, 41532) 30 päeva jooksul, arvates
määruse jõustumisest.
4. Määrus jõustub 3ndal päeval pä-
rast avaldamist Tapa linna ajalehes
�Sõnumed.�

Lisa

Tapa linnavolikogu määrusele nr 7
13. veebruar 2003

Ühekordse sünnitoetuse maksmise
kord

1. ÜLDSÄTTED
1.1. Sünnitoetuse maksmise kord re-
guleerib Tapa linnas lisaks riiklikule
lapsetoetusele makstava täiendava
toetuse (sünnitoetus) maksmise kor-
ra ja tingimused.

arvele või erandkorras makstakse välja
sularahas linnavalitsuse kassast.
1.3 Sotsiaalosakonnal on õigus, arves-
tades toetuse taotleja pere majandus-
likku olukorda, asendada 1 000 kroo-
ni sularaha vastavas summas imiku es-
matarvete pakiga.
2. Kinnitada ühekordse sünnitoetuse
väljamaksmiseks avalduse vorm vas-
tavalt lisale.
3. Määrust rakendatakse tagasiulatu-
valt 1. jaanuarist 2003.
4. Tagasiulatuvalt on võimalik ühe-
kordset sünnitoetust taotleda kuni 31.
märtsini 2003.
4. Määrus jõustub 3-ndal päeval pea-
le avaldamist Tapa linna ajalehes
�Sõnumed�

1.2. Toetuse suurus on 1000 krooni.
1.3. Eraldada ühekordne sünnitoetus
igale Tapa linnas registreeritud vast-
sündinule, kui lapse ema alalise
elukoha aadressiandmetena on kan-
tud Eesti Rahvastikuregistrisse Tapa
linn.

2. TOETUSE MÄÄRAMINE JA
MAKSMINE
2.1 Toetuse määramise aluseks on lap-
se sünni registreerimine ja Tapa lin-
navalitsuse poolt (edaspidi: linnava-
litsus) välja antud sünnitunnistus.
2.2 Toetuse maksmist korraldab lin-
navalitsus  esitatud dokumentide alu-
sel, kehtestades toetuse registreerimi-
seks vastava korra.
2.3 Toetus kantakse taotleja  arveldus-
kontole kahe nädala jooksul pärast
toetuse määramist.
2.4 Linnavalitsus ei vastuta toetuse
õigeaegse laekumise eest taotleja ar-
velduskontole, kui taotleja on rikku-
nud punktis  2.2 sätestatut.
2.5 Täidetud sünnitoetuste registree-
rimise  taotlusi säilitatakse linnavalit-
suse sotsiaalosakonnas. Kontrolli sün-
nitoetuse maksmise ja raha otstarbe-
kohase kasutamise üle on õigus teos-
tada linnavalitsusel.

3. RAKENDUSSÄTTED
3.1 Määrust rakendatakse tagasiula-
tuvalt 1. jaanuarist 2003. a.

Tapa linnavolikogu istung
13. veebruar 2003

*  Valiti rahvakohtunikukandidaadid:
Marina Annus, Ene Augas-mägi,
Peeter Kald, Laivi Kiisk, Eve Lille-
org, Selma Petrov, Ain Saluste, Aini
Salvik, Anne Terner-Boiko, Helle
Vebel ja Anne Tõnsil.
*  Valiti Lääne-Viru maakohtu rahva-
kohtunike nimetamise komisjoni liik-
meks Algur Kaerma.
* Kinnitati kinnistu Pikk 33 osaühin-
gule Mini-Linda ostu-müügilepingu
tingimused.
* Kinnitati Tapa linna 2003. aasta eel-

arve.
* Kehtestati ühekordse sünnitoetuse
maksmise kord.
* Kinnitati Tapa linnas toetatavate
spordialade loetelu aastateks 2003-
2005 ning Tapa linna eelarvest spor-
diklubidele toetuse andmise kord.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja Tapa
linnavolikogu õigusaktidega saab tut-
vuda Tapa linnaraamatukogus ja ala-
tes 2002. aastast on  õigusaktid tutvu-
miseks linna koduleheküljel
http://ns.tapa.ee

Katre Kirt,
linnasekretäri abi

LINNAVOLIKOGU ISTUNGID

Tapa linnavolikogu
13. veebruari 2003
määruse nr 8 lisa 1
Tapa linnas toetatavate spordialade
loetelu aastateks 2003-2005

1. kergejõustik
2. käsipall
3. maadlus
4. suusatamine
5. jalgpall
6. võrkpall

 
Tapa linnavolikogu
13. veebruari 2003
määruse nr 8 lisa 2
Tapa linna eelarvest spordiklubidele
toetuse andmise kord

1. Üldsätted
1.1 Tapa linna eelarvest spordiklubidele
toetuse andmise kord (edaspidi kord) sä-
testab Tapa linna eelarvelistest vahendi-
test toetatavate spordialadega tegelemi-
seks toetuse taotlemise, taotluste läbivaa-
tamise ning toetuse andmise ja toetuse
kasutamise üle järelevalve teostamise
korra.
1.2 Toetust antakse spordiklubidele (edas-
pidi  taotleja), kes on registreeritud Lää-
ne-Viru maakohtu registriosakonnas pee-
tavas äriregistris või mittetulundusühin-
gute ja sihtasutuste registris.
1.3 Käesolev kord ei laiene nendele taot-
lejatele, kes on tegutsenud taotluse esita-
mise momendiks Tapa linnas vähem kui
1 (üks) aasta.
1.4 Toetuseks käesoleva korra mõistes on
eraldis taotlejatele linnaeelarvest spordi-
tegevuse toetamiseks ette nähtud vahen-
dite arvel vastavalt Tapa linnavolikogu
(edaspidi linnavolikogu) poolt kinnitatud
toetatavate spordialade loetelule.
1.5 Toetust antakse sporditegevuseks, mis
toimub üldreeglina Tapa linnas ning on
suunatud lastele ja noortele vanuses 7-19
aastat, kelle elukohaks Eesti  rahvastiku-
registris on registreeritud Tapa linn.
1.6 Teave taotluste ja eraldatud toetuste
kohta on Tapa linna veebilehel. 
2. Toetuse taotlemine ja määramine
2.1 Toetuse taotlemise aluseks on vormi-
kohane taotlus, mis esitatakse Tapa lin-
navalitsusele (edaspidi linnavalitsus).
Toetust eraldatakse aastaks. Taotlusi esi-
tatakse järgmise aasta kohta kuni 15. sep-
tembrini. Toetuse taotlemise vormi kin-
nitab linnavalitsus.
2.2 Taotlusele lisab taotleja täiendavalt
alljärgnevad dokumendid:
2.2.1 järgneva aasta eelarve;
2.2.2 tegevuskava järgneva kolme aasta
kohta;
2.2.3 treenerite ning laste ja noorte nime-
kirjad (vastavalt linnavalitsuse poolt kin-
nitatud vormile);
2.2.4 koopia spordirajatise omandiõigust
tõendavast dokumendist või rendilepin-
gust või muust   kasutusõigust tõendavast
dokumendist;
2.3 Linnavalitsus kontrollib 2 (kahe) nä-
dala jooksul esitatud dokumentide vasta-
vust käesoleva  korra punktides 2.2 sä-
testatud nõuetele. Puuduste esinemisel
teatab linnavalitsus sellest taotlejale ning
annab puuduste kõrvaldamiseks tähtaja,
mis ei tohi olla pikem, kui 10 (kümme)
tööpäeva. Kui taotleja ei  kõrvalda nime-
tatud tähtajaks puudusi, tagastatakse tal-
le esitatud dokumendid ning menetlus toe-
tuse andmiseks lõpetatakse.
2.4 Linnavalitsusele esitatud vormikoha-
sed taotlused edastatakse Tapa linnavoli-
kogu kultuuri- ja spordikomisjonile.

2.5 Toetuste määramisel lähtub komisjon
järgmistest kriteeriumitest:
2.5.1 sporditegevus on suunatud linnavo-
likogu poolt kinnitatud toetatavate spor-
dialade loetelus nimetatud spordialadega
tegelevatele Tapa lastele ja noortele va-
nuses 7-19 aastat;
2.5.2 sporditegevus, millele toetust taot-
letakse, toimub üldreeglina Tapa linnas;
2.5.3 sporditegevus vastab vastava spor-
dialaliidu nõuetele;
2.5.4 sporditegevuseks toetust taotlev
spordiklubi on taotluse esitamise momen-
diks tegutsenud Tapa linnas vähemalt 1
(üks) aasta;
2.5.5 toetuse suurus arvestatakse vastavalt
laste ja noorte arvule, võttes aluseks lin-
naeelarves sporditegevuse toetamiseks
ettenähtud vahendid;
2.5.6 iga lapse ja noore kohta eraldatakse
linnaeelarvest toetust üks kord aastas.
2.6 Punktis 2.5 nimetatud komisjon vaa-
tab läbi esitatud taotlused  1 (ühe) kuu
jooksul ning teeb linnavalitsusele ettepa-
neku toetuse andmise, toetuse suuruse ja
toetuse saamise tingimuste kohta.
2.7 Komisjoni otsuse alusel otsustab toe-
tuse andmise linnavalitsus. Kui komisjon
ei ole toetuste määramisel arvestanud
käesolevat korda on linnavalitsus õigus
saata materjalid komisjonile uuesti läbi-
vaatamiseks. Komisjon peab materjalid
uuesti läbi vaatama kahe nädala jooksul.
2.8 Toetuse andmisest, mitteandmisest või
taotluse komisjonile uuesti läbivaatami-
sele saatmisest teavitab linnavalitsus taot-
lejat kirjalikult kümne tööpäeva jooksul
vastava otsuse tegemise päevast.
3.Lepingu sõlmimine
3.1 Ühe kuu jooksul komisjoni toetuse
andmise otsuse tegemise päevast sõlmib
linnavalitsus  taotlejaga vormikohase le-
pingu, milles sätestatakse:
3.1.1 toetuse saaja;
3.1.2 toetuse sihtotstarve, sh tegevuse kir-
jeldus;
3.1.3 toetatavate laste ja noorte arv;
3.1.4 kohustus vabastada lapsevanema
avalduse olemasolul liikmemaksust (õp-
pemaksust) kuni 10% lapsi ja noori ning
võimaldada kuni 20%-l õppemaksust va-
bastust 50% ulatuses;
3.1.5 õppe-treeningtöö meetodid ja tree-
ningmaht;
3.1.6 toetuse üleandmise viis, tähtaeg või
maksegraafik;
3.1.7 toetuse sihipärase kasutamise kont-
rollimise tingimused;
3.1.8 sanktsioonid lepingu rikkumise kor-
ral;
3.1.9 toetuse kasutamise aruande esitami-
se aeg ja kord.
3.2 Kui pooled lepingu sõlmimisel kok-
kuleppele ei jõua, loetakse menetlus toe-
tuse taotlemiseks lõppenuks.
4. Aruandlus ja kontroll
4.1 Toetuse saaja on kohustatud esitama
aruande toetuse kasutamise kohta hilje-
malt1 (ühe) kuu jooksul pärast toetuspe-
rioodi lõppu. Linnavalitsusel on õigus
nõuda aruande juurde  kuludokumente
ning teostada toetuse kasutamise sihipä-
rasuse kontrolli, nõuda seletusi ja vahe-
aruandeid.
4.2 Kui toetuse saaja ei esita punktis 4.1
nõutud dokumente või esitab valeandmeid
toetuse kasutamise kohta, on linnavalit-
susel õigus toetuse saajaga leping lõpeta-
da ja kolme aasta jooksul mitte toetada
tema sporditegevust. Toetuse saajal on
antud juhul kohustus saadud toetus linna-
valitsusele tagasi maksta. Vastav teave
kajastatakse Tapa linna veebilehel.
4.3 Toetuse sihipärase kasutamise kont-
rollimise tagab linnavalitsus.
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Just selline ümmargune number
osalejaid tuli 15.veebruaril kok-
ku Tapale, et omavahel mõõtu
võtta. Võistlejaid oli üle Eesti, li-
saks võistkonnad Lätist ja Lee-
dust.

Eelreklaamis lubasime pari-
mat maadlust, mida Tapal eales
nähtud. Huvilistel ei tulnud pet-
tuda. Oma võimeid olid tulnud
näitama olümpialased Helger
Hallik ja Mindaugas Ezerskis,
Euroopa noorte medalimehed
Richard Karelson ja Svajunas
Adomaitis, lisaks trobikond kõi-
gi kolme riigi koondislasi. Teist
väljareklaamitud lubadust, et fi-
naalkohtumised algavad orien-
teeruvalt kell16, me seekord täi-
ta ei suutnud. Johtuvalt suurest
osavõtjate arvust jõudsime finaa-
lideni alles siis, kui kell näitas
juba üheksandat õhtutundi ning
viimased medalid riputati kaela
alles kell 22.15.
Võistluste tipphetki.

Kehakaalus -74 kg, kus oli
enim osavõtjaid -19, jõudsid fi-
naali veidi üllatuslikult Margus
Udeküll Tapalt ja Rain Aleksand-
rov Viljandist. Finaalis oli punk-
tidega 3:0 parem Udeküll ja jät-
tis ainsana meesteklassis esiko-
ha koju.

Tugev seltskond oli kokku
saanud kehakaalus -96 kg. Meie
esindaja Richard Karelson (EKJ
SK) võttis avaringis punktidega
4:2 revan�i Palusalu-võistlustel
saadud kaotuse eest Läti meist-

 Tapa maadluspäeval
oli 200 osavõtjat

rilt Igor Kostinsilt. Finaalis oli
Karelsoni vastaseks olümpia 7.
ja mitmekordne juunioride maa-
ilma medalimees Mindaugas
Ezerskis. Seegi kord oli parem
tiitlitega leedulane, kes võitis
punktidega 5:0.

Kadettide ja õpilaste seas jäeti
Tapale neli esikohta. Kehakaalus
-32 kg oli parim Aleksandr
Novitski, seljatades finaalis Tal-
linna poisi Kristen Koppeli.

Kehakaalus -42 kg tuli esime-
seks Kaarel Aupaju seljavõidu-
ga Tudu poisi Siim Mäe üle.

Kehakaalu -58 kg finaalis või-
tis Teet Roosimägi seljavõiduga
tugevat tallinlast Martin Netzi.

Kehakaalus -100 kg näitas
kindlat maadlust Mihkel
Allikmäe, alistades kõik oma
vastased puhtalt. Võidetute hul-
gas olid ka mullused selle vanu-
seklassi Eesti ja Läti meistrid.

Meeldiva tagasituleku matile
tegi peale aastast vigastuspausi
Aigar Veebel. Kehakaalus -69 kg
jõudis ta finaalini, kus tuli alla
vanduda Martna poisile Jevgeni
Satsukile.

Kolmandaks tulid kehakaalus
-29 kg Dmitri Gorjusko,-42 kg
Sergei Novitski, -46 kg Jevgeni
Strofiljov ja -54 kg Andres
Kaima.

Tapa maadluspäeva toetasid
OÜ Stellane, AS Lektus ja OÜ
Kase Kaubandus.

Allan Vinter

Täiskasvanud
-60 kg: 1.Svajunas Adomaitis
(Leedu), 8.Igor Novitski (SK
Tapa);
-66 kg: 1.Andrejs Afanasievs
(Läti), 4.Sergei Zarin (SK Tapa),
7.Artjom Sumljanski (SK Tapa);
-74 kg: 1.Margus Udeküll (SK
Tapa), 7.Nikolai Kin (SK Tapa),
13.Vincas Legatavitsus (SK Ta-
pa), 18.Marko Mägar (SK Tapa);
-84 kg: 1.Tõnis Naarits (EKJ
SK);
-96 kg: 1.Mindaugas Ezerskis
(Leedu);
-120 kg: 1.Helger Hallik (TÜ
ASK), 4.Denis Varfolomejev (SK
Tapa).

Õpilased ja kadetid
-26 kg: 1.Cen Trossmann (Järva
MM), 4.Ivan Belikov (SK Tapa),
5.Egert Piksar (SK Tapa);
-29 kg: 1.Risto Teesaar (Palusa-
lu SK), 3.Dmitri Gorjusko (SK
Tapa), 4.Taimo Sipria (SK Tapa),
5.Rainer Viilveer (SK Tapa),
9.Kristjan Trestip (SK Tapa),
10.Andrei Babitsev (SK Tapa),
11.Feliks Toomsoo (SK Tapa),
12.Mihkel Andre (SK Tapa),
13.Asko Kaljura (SK Tapa);
-32 kg: 1.Aleksandr Novitski (SK
Tapa), 7.Asko Meos (SK Tapa),
8.Ingvar Rööpmann (SK Tapa),
9.Andres Krupenenkov (SK
Tapa), 10.Erko Tiits (SK Tapa),
11.Denis Znobistsev (SK Tapa);
-35 kg: 1.Rauno Pajuviidik (MK
Nelson), 8.Jevgeni Druzkov (SK
Tapa), 9.Elari Piksar (SK Tapa),
10.Kauri Valdmann (SK Tapa),

Väljavõte Tapa maadluspäeva
protokollist

12.Artur Sirge (SK Tapa);
-38 kg: 1.Mikko Vanaisak (Järva
MM), 8.Viktor Bonin (SK Tapa);
-42 kg: 1.Kaarel Aupaju (SK Ta-
pa), 3.Sergei Novitski (SK Tapa),
10.Danil Petrov (SK Tapa);
-46 kg: 1.Anton Katsajev
(Her.Jõud), 3.Jevgeni Strofiljov
(SK Tapa), 4.Sergo Rumjantsev
(SK Tapa), 6.Valter Kaima (SK
Tapa), 7.Alvar Tseiko (SK Tapa),
10.Roman Sviridov (SK Tapa),
11.Aivar Jaaniste (SK Tapa);
-50 kg: 1.Ardo Arusaar (Vana-
Vigala);
-54 kg: 1.Aleksandr Visnjakovs
(Läti), 3.Andres Kaima (SK
Tapa);
-58 kg: 1.Teet Roosimägi (SK
Tapa), 5.Egon Odras (SK Tapa),
6.Rimas Legatavitsus (SK Tapa),
7.Timofei Stanovoi (SK Tapa);
-63 kg: 1.Eerik Aps (MK Nel-
son), 10.Edgar Treial (SK Tapa),
12.Roman Gontsarov (SK Tapa),
13.Arpo Vainola (SK Tapa);
-69 kg: 1.Jevgeni Satsuk (Mart-
na), 2.Aigar Veebel (SK Tapa),
5.Aleksei Obozenko (SK Tapa),
10.Roman Kalitjuk (SK Tapa);
-76 kg: 1.Maksims Fetisovs
(Läti), 5.Stanislav Bogdanov (SK
Tapa), 7.Anton Jakovlev (SK Ta-
pa), 8.Denis Bolsov (SK Tapa),
10.Mihail Kevel (SK Tapa);
-85 kg: 1.Andres Laanemägi (SK
Kadrina);
-100 kg: 1.Mihkel Allikmäe (SK
Tapa).

Peakohtunik oli Peep Arold ja
peasekretär Aimur Säärits.

Austatud usinad kudujad ning
abistajad, me väljendame oma
suurt tänulikkust imeilusate eesti
stiilis kudumite eest. Me täname
teid siiralt toetuse eest ja ühtlasi
avaldame tänu ka kõigi nende las-
te ja perede poolt, keda oli või-
malus teie saadetud toredate jõu-
lukinkide näol aidata. Sellisel kee-
rulisel ajal, mis nüüd on kestnud
juba kaks aastat, on iga abitegu
elupäästva tähtsusega. Teie ime-
toredad kootud sokid, kompvek-
kidega täidetud kindad, jakid, sus-
sid, sallid ja tekid ei  anna mitte
üksnes soojust, vaid toovad oma
kauni välimusega kaasa ka palju
rõõmu. Seega soovime läkitada
südamlikud tänusõnad kogu Ees-
ti rahvale, kes nii armastusväär-
selt on vastanud Caritas Eesti üles-
kutsele aidata Petlemma lapsi. Oma

Caritase lastehaigla tänusõnad
oskusi ja abi pakkudes olete tei-
nud palju head.

Mul on väga kahju, et mind
polnud kohal teie jõuluaegse kü-
laskäigu ajal  Caritase lastehaig-
lasse. Loodan, et teie siinviibimi-
ne oli meeldiv. Tulite kogu pika
tee Eestist, avaldamaks austust
�Petlemma lapsele� ja toomaks
oma kingitused Tema ette, just
niisamuti nagu kolm tarka tulid
külastama Jeesuslast sõimes.
Seega olete tõemeeli järginud
evangeeliumi sõnu �Mida iganes
te teete minu vendadest nõrgi-
maile, teete te niisamuti ka mi-
nule�. Teie jõupingutusi on tähe-
le pandud paljude poolt ning
need on innustuseks ka teistele,
jagamaks olemasolevat vaestega.

Caritase lastehaigla on suute-
line jätkama teenuste osutamist

oma ustavate heategijate abiga.
Praeguseks on peaaegu iga voo-
dikoht meie imikute ning enne-
aegsete osakonnas täidetud. Talv
on jõudnud ka Petlemma. Lap-
sed kannatavad külma ja  alatoit-
luse tõttu, puuduliku soojustuse
pärast kodus ning ka seetõttu, et
puudub soe riietus. Soojad riided
ning soe tuba on luksus, mida
paljud ei saa endale võimaldada.
Teie kaunid kudumid on suureks
abiks.

Soovime kõigile teile ning
teie lähedastele parimat ja edu-
kat uut aastat. Olgu Jeesuslapse
õnnistused alati teiega.

Tänulikkusega
Caritase lastehaigla,

Erwin Schlacher
 Petlemmas, 22. jaanuaril 2003

Kõigepealt peaksime vaatama
linnapea tõstetud probleemile
lähtuvalt 1996. aasta situatsioo-
nist, st ajast, millal vedur sinna
paigutati. Reisijatevedu raudteel
toimus siis veel küllaltki inten-
siivselt ja praegust ümberkorral-
duste reformi raudteel keegi ette
ei näinud. Veduri asukoha vali-
kul lähtuti just sellest, et raud-
teed pidi saabusid linna või möö-
dusid sellest nii eestimaalased
kui turistid, kes liikusid liinil Tal-
linn-Tartu või kaugemale. Tapa-
le sissesõidul hakkab vana vedur
kohe silma ja sümboliseerib Ta-
pat kui raudteelinna. Samuti aru-

Mida teha veduriga ?
tati siis intensiivselt veduri ka-
sutamist muuseumi filiaalina
(söepunkri kasutuselevõtt), mis
tagaks turistide huvi antud ob-
jekti vastu ja selle säilivuse.
Kahjuks jäi see  tegemata, kuna
uus linnavalitsus ja kujunenud
situatsioon raudteel nimetatud
idee teostamist ei soodustanud.
Ajaloolist vaksalihoonet ja muid
selle juurde kuuluvaid rajatisi,
nende hulgas ka vedurit, nähti
1996. aastal kui ühtset tervikut.
Kahjuks käivitus hoopis vastu-
pidine protsess. Jaama koossei-
sulised töötajad, kes jälgisid,
eesotsas tolleaegse vaksaliülema

Nikolai Albertiga (veduri püsti-
tamise idee autoriga), veduri käe-
käiku, hoopis koondati ja kogu
kompleks jäeti praktiliselt nii
Eesti raudtee kui linnavalitsejate
poolt saatuse hooleks.

Minu arvamus: Vedur asub
väga õiges kohas, lahendus pei-
tub kompleksi kui terviku kor-
dategemises ja kasutuselevõtus.
Mitmeid ideid selleks on ka lin-
naisadele eelnevalt välja paku-
tud, üks neist linnamuuseumi
ületoomine raudteevaksalisse.
Tuge kasutuselevõtu ideele an-
nab ka juba uuesti käivitunud
intensiivsem reisijatevedu raud-
teel.

Raivo Raid

Olen Õhtu puiestee poiss. See oli
eelmise sajandi kolmekümnenda-
tel pea kogu pikkuses Tapa lõuna-
poolseimaks tänavaks. Sealt alga-
sid mets ja Tapa asunduse põllud.

Mets, mis ulatus  Niidu asun-
duseni ja Näo külani, oli tihe ja
võimas, kuused vaheldusid lepa-
põõsastikega. Ainult kitsas kruu-
satee läbis seda Vilgutalt Tapa kü-
lani. See oli ajalooline Rakvere -
Paide maantee. Hiljem rajati läbi
metsa Tapa mõisast kuni Tartu
raudteeni soomusrongiraudtee.
See kulges paralleelselt maantee-
ga. Oli tunda sõja hõngu.

Kooli tänava lõpus keset met-
sa oli siiski üks lage plats � �Roti
lage�. Seal oli jalgpalliväljak ja
veidi eemal �laululava�. 1938. a
ehitati laululava ette jaanitule
jaoks paekivist sammas ja 23. juu-
nil tähistati siin suurejooneliselt
võidupüha.

Õhtu puiestee ei olnud tänav
tänapäeva mõttes. See oli loodus-
lik osa metsast ja lepistikust, mil-
les lookles roopaline hobusetee.
Selle aja �põhitegijad� olid hobu-
ne ja voorimees. Autol siia veel
asja ei olnud, ehkki linnaplanee-
rijad olevat Õhtu puiesteele ette
näinud �taksode parkimise plat-
si�. Plats oli ja on, ning nii vähe-
malt räägiti. Metsa leidus siis ka
veel tänavaäärsetel kruntidel.

Kruntide suurus oli paar tuhat
ja enamgi ruutmeetrit. Omanikeks
enamasti ametist ilmajäänud mõi-
satöölised ja linnaelu maitsma
tulnud talulapsed.

Majad ehitati peamiselt oma
kätega. Kõrvaltänavate majad olid
tollal planeeritud enamasti  kahe-

Mälestuskilde ja uitmõtteid
korterilistena � üks oma perele,
teine üürilisele. Võimaluse kor-
ral sai ka ülemise korruse välja
ehitada, mis paljudele jäi unistu-
seks või realiseerus kunagi hiljem.
Siis, kui sõda oli möödas ja uus
põlvkond ohjad oma kätte võtnud.

Tolle aja elumugavusteks olid
pliidiga köök, ahjuküttega soe
tuba, kelder, külm sahver ja kuiv-
käimla, viimane tihti hoovi peal
kuurinurgas. Maja juurde kuulus
tingimata käsipumbaga kaev, nii
15-20 m sügav. Kui seda veel ei
olnud, siis tuli vett naabri juurest
ämbriga tuua. Kaevuvett loomu-
likult ka joodi, ehkki vahel mait-
ses see üpris halvasti. Eriti siis,
kui linna sibi tühjendas Tapa
asunduse põldudele oma koor-
maid.

Tolle aja käibesõnade hulka
kuulusid veel silmapesukauss,
solgiämber, solgiauk ja plekk-
vann. Viimases pesi kogu pere
end kord nädalas või harvem.
Vann toodi sooja kööki, täideti
pooleni paraja veega ja siis pe-
sema! Alul lapsed, alati kõige
väiksemad, siis pereema ja lõ-
puks pereisa.

Kolmekümnendail aastail jõu-
dis Õhtu puiesteele ka elekter ja
tõrjus petroolilambi osaliselt ja
ajutiselt välja. Sõja-aastatel tulid
need taas kasutusele. Ja kui pet-
rooleumi enam kuskilt saada ei
olnud, siis ka omatehtud küün-
lad ja �tattninad�, milles kasuta-
ti mingit põlevat vedelikku.

Täna, 65 aastat hiljem, on pilt
hoopis teine. Linna piir on nih-
kunud kaugemale. Linnametsast
on jäänud järele üksikud haiged

puud. On tekkinud uued teed ja
tänavad, ehitatud palju maju uue
planeeringu ja arhitektuuriga. On
asfaltkattega sõiduteed, vee- ja
kanalisatsioonitrassid.

Teatavasti paigaldati esimene
munakivisillutis Tapal 1908. a
Valgejõe puiesteele. 1934. aas-
taks olid saanud munakivisillu-
tise kümmekond kesksemat täna-
vat ja mõned väljakud. Sõita ho-
buvankriga mööda sellist sillu-
tist oli äärmiselt ebamugav ja
seetõttu püüti sõita ikka muna-
kivitee ääres, kui see vähegi või-
malik oli. Esimene asfaltkate on
Tapal pärit alles aastast 1955.

Teaduse ja tehnika kiire areng
muutis ka inimeste elamistava-
sid. Iseenesest mõistetavalt kuu-
luvad majja vannituba, WC,
elekter, külmik, majapidamisma-
sinad, telefon, raadio, televiisor
ja ka arvuti. Hobust asendab
nüüd auto, petrooleumi asemele
ostetakse bensiini.

Mõelgem vaid! Milline areng!
Ja see kõik toimus 20. sajandil,
mil maailma vapustasid kaks
maailmasõda. Aga mis saab eda-
si? Kas me suudame seda üha
kiirenevat arengut ohjata? Või
hävib see kõik kolmanda maail-
masõja leekides ja me langeme
tagasi sajanditetagusele tasemele.

Muidugi elati siis, elatakse
praegu, elatakse ka tulevikus.
Kuid väga kurb on mõelda, et me
ei suuda arengut küllaldaselt juh-
tida ja tahame loodut hävitada.
Kolmas maailmasõda ju käib.
See ei ole tavaline sõda, vaid eri-
line, ettearvamatu, paljutahuline.
Väga ohtlik.         Lembit Joorits
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16,  44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

Kultuurikojas
Riigikogu valimised toimuvad
2. märtsil 2003. a.
Hääletada saab:
eelhääletamisel
24. veebruaril kell 12 - 20
25. veebruaril kell 12 - 20
26. veebruaril kell 12 - 20
Hääletamisruum asub Turu tn 8,
Tapa linn (Tapa kultuurikoja ruu-
mides sissepääs tagaküljelt).
ning valimispäeval
2. märtsil kell 9 - 20
Hääletamisruum asub Turu tn. 8,
Tapa linn (Tapa kultuurikoja ruu-
mides peasissekäigust).

Riigikogu valimistest
Kui valija tervisliku seisundi

või mõne muu mõjuva põhjuse
tõttu ei saa hääletada hääletamis-
ruumis, võib ta taotleda hääleta-
mist kodus.
    Kodus hääletamise korralda-
miseks peab valija esitama elu-
kohajärgsele linnavalitsusele või
jaoskonnakomisjonile valimis-
päeval kuni kella 16-ni kirjaliku
taotluse. Kodus hääletamise kir-
jalik taotlus saadetakse posti teel
Tapa linnavalisusele (Pikk 15,
Tapa 45106) või Tapa kultuuri-
kotta (Turu 8, Tapa 45102) või

toimetatakse kohale muul viisil.
Taotluses tuleb märkida kodus
hääletamise põhjus.

Hääletamiseks tuleb kaasa
võtta kehtiv isikut tõendav do-
kument.

Tapa linna jaoskonnakomisjon
nr 1 esimees on Arvo Silla, liik-
med Marina Annus, Tiit Ein-
maa, Ere Käärmaa, Tiia Kübar-
sepp, Sirje Liivsoo, Juta Pihlak,
Vjat�eslav Suvorov  ja Kaja
Sviridov, asendusliikmed on Juta
Kruusimaa ja Silvi Teetlok.

�Vaata Maailma� arvuti- ja
internetikursustel on käinud
Tapalt ligikaudu 300 inimest.
Nüüd on kõigil huvilistel või-
malus oma arvutialaseid tead-
misi jätkukursusel arendada.

Vaata Maailma Sihtasutuse
ametlik koostööpartner BCS
Koolitus õpetab tekstitöötlust,
tabelarvutust ja esitlusettekan-
deid inimestele, kes on algõp-
pe läbinud ja oskavad arvutiga
juba midagi teha.

Kursused on mõeldud tööta-

Arvutiõpet saab jätkata
jatele ja spetsialistidele, kelle
efektiivne rakendamine nõuab
üha rohkem tööd arvutiga. Kur-
sustel osalejatel peaks olema
mõningane arvutiga töötamise
kogemus. Kursused toimuvad
gruppides suurusega 10-11 ini-
mest.

Erinevalt Vaata Maailma alg-
kursustest pole edasijõudnute
õpetus enam tasuta, kuid hinnalt
on pakutav taskukohane pea
igaühele.

Kursustel tutvustatakse Mic-

rosoft Office�i programmide
Word, Excel ja PowerPoint eri-
nevaid kasutusvõimalusi. Vasta-
valt õpperühma liikmeteteadmis-
tele on võimalik erinevaid moo-
duleid kombineerides kursuste
taset reguleerida.

Kursuste kohta saab infot
helistades telefonile 032 20 026
või kirjutades e-posti aadres-
sile gandalf@estpak.ee

Vahur Leemets,
arvutiõpetaja
BCS Koolitus

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

KAUBAVEOTEENUS

Ford Transitiga,
pikk variant,

kandejõud kuni 1 800 kg.

Tel 051 908 760

Müüa 1-toaline
mugavustega korter

Tapa kesklinnas.
Korteris SAT-kaabel ja boiler.

Tel 058 015 587.

TÄNAME

Oleme väga tänulikud Tapa politseile.
Eriti politseinikele Martin Pikksaarele ja Marek Uibule,

kes reageerisid väljakutsele kiiresti ja tegutsesid korrektselt
kutsusudes korrale korrarikkujad.

Oleme neile selle eest väga tänulikud.

Tänades Pikk tn 23 majaelanikud.

Tapa Linna Naisselts
korraldab

TERVISETEEMALISE
ÜRITUSE

2. märtsil
Tapa gümnaasiumi

aulas

kell 14
naisvõimlemine,

kehakool
treener Kai Randrüüt

kell 15
fit-ball aeroobika,
treener Kristel Tamm

pall on igal ühel endal
kaasas

üritusest osavõtumaks
40 krooni

ühe trenni hind
20 krooni

Tapa kultuurikoda kuulutab välja
Tapa linna laste ja noorte lauluvõistluse eelvooru:

kolmapäeval 26. veebruaril 2003. a järgmistes
vanusegruppides:

3 - 4-aastased kell 14.30, 5 - 6-aastased kell 14.45,
7 - 8-aastased kell 15, 9-aastased kell 15.20,
10 - 12-aastased kell 15.40, 13 - 15-aastased kell 16,
16 - 18-aastased kell 16.20.
Ansamblid 3 - 12-aastastele kell 16.40,
ansamblid 13 - 18-aastastele kell 17.00.

Lõppkontsert 12. aprillil kell 15 Tapa kultuurikojas
info ja eelregistreerimine tel 20 061

23. veebr kell 11.30
Tapa Jakobi Koguduse kiriku
iseseisvuspäeva kohv.
23. veebr kell 15
Rahvaerakond Mõõdukad, tee-
madeks: üleriigiline palgalepe,
töötajate õigused ja tööhõive.
23. veebr kell 20
Kino �Tulelinn�
24. veebr kell 7.34
Iseseisvuspäeva pidulik lipu
heiskamine Tapa linna keskväl-
jakul.
24. veebr kell 8
Hommikukohv.
24., 25., 26. veebr kell 12 � 20
Riigikogu valimiste eelhääleta-
mine.
24. veebr kell 16
Urmas Lattikase trio kontsert.
24., 25. veebr kell 20
Kino �Tulelinn�
26. veebr kell 14.30 � 17.20
Tapa linna laste ja noorte laulu-
võistluse eelvoor.
27. veebr kell 18
Kohvilauas kohtuvad Tapa rah-
vaga Eesti Keskerakonna Lää-
ne-Virumaa saadikukandidaa-
did: Peeter  Kreitzberg, Toomas
Varek, Oleg Gross, Toomas
Väinaste, Einar Vallbaum, Sir-
je Kornel, Arvo Jaakson ja Ando
Leps.

28. veebr kell 18
Rahvaerakond Mõõdukad �
Kino �Karu süda�.
1. märtsil kell 19
Rahvaerakond Mõõdukad
2. märtsil kell 9 � 20
Riigikogu valimised.
2. märtsil kell 20  Kino
3. märtsil kell 20  Kino
4. märtsil kell 19
Vastlapäev Männikumäel � päe-
vakohased võistlused ja supp.
8. märtsil kell 15
Naistepäeva kontsert � ansam-
bel, �Bel-Ami� ja  Allan Laur,
Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi
naisansambel.

 Esmaspäeviti
kell 13 Käsitööring
kell 17 Tütarlaste liikumisrühm
kell 18   Segakoor �Leetar� .
Teisipäeviti
kell 16  Breiktants
Kolmapäeviti
kell 17  Tütarlaste liikumisrühm
kell 19  Naisansambel
Neljapäeviti
kell 13  Ansambel �Kanarbik�
kell 16  Breiktants
Laupäeviti
kell 12  Breiktants
Pühapäeviti
kell 12  Breiktants


